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AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
"URBAN VISION" SH.P.K.

Neni 1
Emri i Shoqérisé

Emri i shogérisé éshté " URBAN VISION" sh.p.k. (kétu e tutje "Shoqgéria").

Neni 2
Selia

Selia e regjistruar e Shogérisé éshté né adresén: Kad Pérdhe né "Godiné Banimi dhe
Shérbimi 4 Kat, 6 Kat me 2 Kate Parkim Néntoké", -ish Fusha e Aviacionit Civil, Zona
Kadastrale 8210, Nr.Pasurie 2/396, Tirané&, Shqipéri.

Neni3
Objekti i Shoqérisé

Shoqéria ka si objekt veprimtariné e méposhtme:

Sherbime inxhinierike studimi, projektimi, zbatimi, arkitekture ne fushat e
ndrsyhme te ndertimit. Konsulence dhe sherbime ne fushen e dizenjimit,
mobilimit, aredimit. Sherbime dhe mbeshtetje te projektimeve, sherbimeve dhe
performances me permbajtje te larte teknike dhe profesionale ne fushen
inxhinierike, dhe qge lidhen me fushen e ekzekutimit te arkitektures, inxhinierise
civile, industriale dhe te informacionit, detare, te aeronautikes, hidraulike,
manaxhuese, elektrike, inxhinieri mekanike dhe ngritje strukturash, te mjedisit,
energjise, automatizimit ne shtepi, sigurise dhe shendetit ne pune dhe kryerjen e
cdo aktiviteti te lejuar nga ligji ge lidhet direkt ose indirekt me objektin e
veprimtarise. Vleresim dhe shitje pasurish te patundshme. Sherbim, projektim,
furnizim, dhe vendosje te produkteve elektrike, mekanike te tensionit te ulet, te
mesem dhe te larte. Punime elektrike te objekteve industriale dhe civile. Projektim
dhe zbatim per energjine e rinovueshme solar, ere dhe Hidro. Furnizim-vendosje
materiale hidraulike, sanitare, vegla pune, materiale ndertimi, kancelari. Import-
eksport dhe tregtimin e te gjitha llojeve te materialeve, makinerive paigjeve dhe
impianteve te ndryshme te karakterit elektrik, elektroshtepiak, elektronik, te
telekomunikacionit, te destinuara per objekte civile dhe industriale. Ofrimi i rrjeteve
dhe sherbimeve te komunikimeve elektronike. Punime, germime, ndertime e
rikonstruksione ne objekte civile dhe industriale. Projektim dhe Instalimi
impianteve teknollogjike, termike, hidrike, te wventilimit ftohje- ngrohjes
(kondicionimit), Kryerjen e veprimatrise ne fushen e ndertimit, studimin,
projektimin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit,
per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter
shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhefose private. Ndertimin e centraleve
dhe objekteve turistike, objekteve te kultit, rrietet inxhinierike, objektet industriale,
te gjitha restaurimet, rikonstruksionet dhe mirembajtjet e godinave civile e
industriale, veshjen e fasadave ne pergjithesi. Ndertimin dhe rikonstruksionin e
rrugeve, autostradave, mbikalimeve, hekurudha e tramvaj, metrove e pistave
aeroportuale. Ndertimin dhe mirembaijtjen e impianteve te prodhimit te energjise
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elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e transformatoreve linja TN e te
mesem dhe shperndarje te energjise, rikonstruksionin e veprave te artit, montimet
e konstruksionet metalike si dhe ¢do ndertim tjeter ge perben send te paluajtshem
ne perfundim. Projektimin dhe zbatimin e projektimeve dhenien e konsulences,
asistences teknike dhe kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite e
mesiperme Kryerjen me menyre dytesore te ¢do veprimtarie tregtare ge lidhet me
permbushjen e objektit te saj tregtar dhe ge konsiderohet e nevojshme dhe e
domosdoshme, duke perfshire edhe zoterimin e kuotave ose pjesemarrjeve ne
shoqeri te tjera tregtare te ushtrojne aktivitet te ngjashem me aktivitetin e ushtruar
nga vete Shoqeria si dhe ushtrimit e te gjitha te drejtave ge lidhen me zoterimin e
ketyre kuotave/pjesemarrjeve. si dhe shérbime té tjera te ngjashme ose te lidhura
me sa me sipér te cilat nuk ndalohen me ligj né Shqipéri.

Gjithashtu, pér té pérmbushur objektin dhe géllimin e saj, Shogéria mund té
ndérmarré dhe ushtrojé ¢do lloj aktiviteti tregtar qé e konsideron té dobishém
ose té nevojshém pér té pérmbushur géllimet e saj, né pérputhje me
legjislacionin shqgiptar né fugi.

Neni 4
Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit do té jeté pa afat.

Neni 5
Kapitali Fillestar
Kapitali fillestar i Shogérisé &shté 100,000 Leké (njéqindmije leké).

Kapitali i Shogérisé i Shogérisé pérbehet nga 2 (dy) kuota dhe zotérohet nga
ortakét sipas strukturés mé poshté.

Pérgjegjésia e ortakéve pér humbjet e Shogérisé shtrihet deri né vlerén e pashlyer
té kontributit té& nénshkruar.

Neni 6
Kontributet
6.] Kontributi né kapitalin e Shogérisé éshté ofruar nga 2 ortakét né shumat e
méposhtme:

(a) MERILJAN KURTAJ, shtetas Shqiptar, lindur né LEZHE, mé 25, 08.1979, i pajisur
me letérnjoftimin me nr. 034019735 dhe numér personal H90825051B me
adresé: Rr. GILSON, TIRANA EAST GATE, TIRANE, REZIDENCA SECRET
GARDEN, zotéron njé kuoté né kapitalin e Shogérisé, me vleré té barabarté me
kontributet e nénshkruara né shumeén prej 70,000 leké, té cilat pérfagésojné
70% té kapitalit té Shogérisé.

(b) ALMA SPAHIVU, shtetas Shqiptar, lindur né , mé 01011981, i pajisur me
letérnjoftimin me nr. 032405261 dhe numeér personal 115101220T me adresé: Rr.
Rexhep Pinari, lagja 13, nd 18, ap 5, Farke, Selite, Tirane, zotéron njé kuoté né
kapitalin e Shogérisé, me vleré t& barabarté me kontributet e nénshkruara né
shumén prej 30,000 leké, té cilat pérfagésojné 30% té kapitalit té Shoqérisé.

Neni 7



Transferimi i kuotave
7. Kuotat mund t'u transferohen paléve té treta, né pérputhje me dispozitat e
Statutit.

Neni 8
Administratori
8. Me kété akt, personi i méposhtém emérohet si Administrator i Shoqérisé pér 1
vit me té drejté riemérimi:

s Znj. ALMA SPAHIU, shtetase shqiptare, lindur né Ballsh, Fier, mé 01.01.1981
dhe banues né Rr. Rexhep Pinari, lagja 13, nd 18, ap 5, Farke, Selite, Tiran,
mbaijtés i Letérnjoftimit me nr. 032405261, dhe nr. personal 115101220T,
madhor dhe né gjendje té ploté pér té vepruar,

82 Kompetencat e administratorit parashikohen né Statutin e Shogérisé.
Neni 9

Kopjet
a9l Ky akt themelimi éshté& hartuar né 3 (tre) kopje origjinale.

Daté: 18.04.2022

ORTAKET

MERILJAN KURTAJ ALMA SPAHIU
w7 //




